Estrela Velha/RS, quinta-feira, 20 de abril de 2023 – Edição 460– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 5.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

Atas de Registro de Preços

O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram

registrados os preços para os seguintes objetos:

 Ata de Registro de Preços nº 011/2023 - Pregão Presencial nº 006/2023, objetivando o registro de
preços pra prestação serviços de lavagens e veículos e equipamentos.

Classificação Parcial

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 1  300  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva completa que compreende: Limpeza interna, aspirar, lavar os tapetes, limpeza do

painel, teto e portas. Limpeza externa, lavagem completa inclusive a parte de baixo do veículo e pneus.

PARA VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS.

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$38,00 R$11.400,0

0

1 Sim

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$40,00 R$12.000,0

0

2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 2  300  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva expressa que compreende: Limpeza externa, inclusive a parte de baixo do veículo e

pneus. PARA VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS.

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$24,00 R$7.200,00 1 Sim

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$25,00 R$7.500,00 2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 3  300  SERVIÇO  Fechado

Produto:

                               1 / 5

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 20 de abril de 2023 – Edição 460– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 5.

 Lavagem automotiva completa que compreende: Limpeza interna, aspirar, lavar os tapetes, limpeza do

painel, teto e portas. Limpeza externa, lavagem completa inclusive a parte de baixo do veículo e pneus.

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS. E, CAMINHÕES CAÇAMBA.

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$82,00 R$24.600,0

0

1 Sim

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$85,00 R$25.500,0

0

2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 4  300  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva expressa que compreende: Limpeza externa, inclusive a parte de baixo do veículo e

pneus. PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS. E, CAMINHÕES CAÇAMBA.

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$60,00 R$18.000,0

0

1 Sim

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$65,00 R$19.500,0

0

2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 5  50  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva completa que compreende: Limpeza interna, aspirar, lavar os tapetes, limpeza do

painel, teto e portas. Limpeza externa, lavagem completa inclusive a parte de baixo do veículo e pneus.

PARA TRATORES AGRÍCOLAS.

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$70,00 R$3.500,00 1 Sim

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$95,00 R$4.750,00 2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

                               2 / 5

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 20 de abril de 2023 – Edição 460– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 5.

 6  50  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva expressa que compreende: Limpeza externa, inclusive a parte de baixo do veículo e

pneus. PARA TRATORES AGRÍCOLAS.

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$50,00 R$2.500,00 1 Sim

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$55,00 R$2.750,00 2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 7  50  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva completa que compreende: Limpeza interna, aspirar, lavar os tapetes, limpeza do

painel, teto e portas. Limpeza externa, lavagem completa inclusive a parte de baixo do veículo e pneus.

PARA MÁQUINAS (RETROESCAVADEIRA, TRATOR SOBRE-ESTEIRA, MOTONIVELADORA,

ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA E PÁ-CARREGADEIRA).

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$160,00 R$8.000,00 1 Sim

LEONARDO

PEREIRA

LASCH

  0 0.0000 R$165,00 R$8.250,00 2 Não

Item: Quantidade: Unidade: Situação do Lance:

 8  50  SERVIÇO  Fechado

Produto:

 Lavagem automotiva expressa que compreende: Limpeza externa, inclusive a parte de baixo do veículo e

pneus. PARA MÁQUINAS (RETROESCAVADEIRA, TRATOR SOBRE-ESTEIRA, MOTONIVELADORA,

ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA E PÁ-CARREGADEIRA).

Fornecedor Marca Desconto

(%)

Índice

Julgamento

Preço

Unitário

Preço Total Posiçã

o

Vencedo

r

ERNI ANGELO

MAINARDI

  0 0.0000 R$95,00 R$4.750,00 1 Sim

LEONARDO   0 0.0000 R$100,00 R$5.000,00 2 Não

                               3 / 5

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 20 de abril de 2023 – Edição 460– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 5.

PEREIRA

LASCH

.
A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha,

17 de abril de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 023/2019.

Processo de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2019.

Termo Aditivo ao contrato celebrado entre o município de Estrela Velha, portador do CNPJ/MF

sob o nº 01.601.857/0001-20, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Alexander Castilhos,

denominado Contratante, e de outro lado a empresa CONTRATANTE e Empresa CITY POINT

COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA, estabelecida na Rua Capitão Verissimo, 275,

Centro, Sobradinho/RS, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.323.976/0001/-19, neste ato representada pelo

Sr. Luís Carlos Scherer, CPF nº 001.206.880-26 e RG nº 7065408937, doravante denominada

simplesmente “CONTRATADA”, doravante denominada Contratada.

1º. O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, a contar de 22.04.2023, de acordo com o

previsto na cláusula terceira do contrato.

2º. O valor será reajustado de acordo com a variação do IPCA dos últimos 12 meses, sendo acordado

entre as partes.

3º. O preço para a respectiva prestação de serviços será de R$ 583,95 (quinhentos e oitenta e três reais

e noventa e cinco centavos), a ser pago após a conferência efetuada pelo Secretário Municipal ou outra

pessoa expressamente designada.

4º. Permanecem em vigor as demais Cláusulas não alteradas do contrato original com seus respectivos

aditivos.

5º. O presente Termo Aditivo ao contrato somente terá eficácia depois de publicada a respectiva Súmula

na Imprensa Oficial.

                               4 / 5

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 20 de abril de 2023 – Edição 460– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 5.

6º. Fica eleito o Foro de Arroio do Tigre - RS, para dirimir dúvidas ou oriundas do presente Contrato.

E, por estarem assim de acordo e para validade do que foi pactuado, as Partes firmam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas.

Estrela Velha, RS, 17 de abril de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa  que estará realizando

contratação por meio de dispensa pelo valor, com fulcro no art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021, cujo objeto

é a aquisição de câmeras de monitoramento, demais equipamentos e serviços necessários para

implantação de sistema de videomonitoramento na Rede Municipal de Ensino, compreendendo as três

escolas Municipais: Escola Municipal de Ensino Fundamental Álvaro Rodrigues Leitão; Escola Municipal

de Educação Infantil Alzira Nunes Ceolin e Escola Municipal de Ensino Fundamental 25 de Julho. Dessa

forma, a Administração Municipal está recebendo propostas adicionais de eventuais interessados, nos

termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos interessados no horário

de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br,

telefone para contato: 51 989593222 ou 51 992656270. Estrela Velha (RS), 20 de abril de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-04-24T08:09:53-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial